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Vereniging Vrienden van de Schaapskudde        
Balans per 31 december 2022        
        
    
ACTIVA 31 december 2022  31 december 2021 

 €  € 

        
Schapen 700     700    
Voorziening schapen (500)    (500)   

          
   200     200  

        
Voorraad hooi   350     900  

        
Vorderingen   50     0  

        
Liquide middelen   5.344     4.649  

          

   5.944     5.749  

        
        

PASSIVA        
        

Eigen vermogen        
        
Saldo begin boekjaar 1.817     2.323    
Exploitatiesaldo (11)     (506)    
          
Saldo einde boekjaar   1.806     1.817  

        
Voorziening onderhoud   3.189     3.189  

        
Crediteuren 108     85    
Vooruitontvangen bedragen 480     620   
Nog te betalen kosten 361     38    
   949     743  

          

   5.944     5.749  

        
Toelichting op de balans per 31 december 2022:       
        
De kudde bestond per 31 december 2022 uit 10 ooien.        
        
Eind 2022 is de voorraad hooi en stro geschat op € 350       
        
Het verloop van de voorziening onderhoud is als volgt:       
       
Stand per 1 januari   3.189     3.189  
Bij: donaties   0     0  
Af: Facturen renovatie hekwerk   0     0  
Stand per 31 december   3.189     3.189  

        
In de nog te betalen kosten is een bedrag € 320,- te betalen 
balen voordroogkuilgras aan Leo van Doorn opgenomen.        
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Vereniging Vrienden van de Schaapskudde        
Staat van baten en lasten 2022 
          
         

 Werkelijk   Begroting  Werkelijk  

 2022  2022  2021 

 €  €  € 
Baten         
         
Donateurs 1.980    2.200    1.837   
Opbrengst adoptieschapen 550    600    550   
Verkoop schapen 1.245    1.200    1.320   
Opbrengst schaapscheerdag 435    50    30   
Rente -    -    -   
Diverse baten 713    100    300   
           
  4.923    4.150    4.037 

         
Lasten         
         
Aankoop voer/hooi 2.563    1.500    1.480   
Aankoop ram 200    175    175   
Kosten schaapscheerdag 136    80    80   
Dierenarts/medicamenten etc. 319    750    954   
Onderhoud weide/kooi 204    1.200    216   
Huur weiland 550    550    550   
Verzekeringen 117    120    117   
Abonnementen 113    115    111   
Contributies en heffingen -    60    58   
Energiekosten 356    350    335   
Bankkosten 120    130    119   
Bestuurskosten 146    100    114   
Kosten website 110    100    100   
Diversen -    100    134   
Voorziening onderhoud -    -    -   
         
  4.934    5.330    4.543  

            
Exploitatiesaldo  (11)    (1.180)    (506)  

         
         
Diverse baten betreffen:         
         
Gift Thesor Groep B.V.  
(Stephan Willink)  500         
Gift J.J. Schram (50% verkoop- 
opbrengst schilderijen) 213        
 713         

         
Toelichting kosten:         
         
Toename aankoop voer/hooi is toe te wijten door het besluit de ooien volledig bij te voeren met  
voordroogkuilgras. Onder aankoop voer/hooi is een totaalbedrag € 927,50 opgenomen voor wat                          
we dit jaar hebben gevoerd.   
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Vereniging Vrienden van de Schaapskudde          
Begroting 2023             
             
             
  Begroting  Begroting  Werkelijk  Werkelijk 

  2023  2022  2022  2021 

  €  €  €  € 

             
Baten             
             
Donateurs  2.000    2.200    1.980    1.837   
Adoptieschapen  750    600    550    550   
Verkoop schapen  1.250    1.200    1.245    1.320   
Opbrengst schaapscheerdag  125    50    435    30   
Rente  -    -    -    -   
Diverse baten  100    100    713    300   
                 
   4.225    4.150    4.923    4.037  

             
             
Lasten             
             
Voer/hooi  2.000    1.500    2.563    1.480   
Aankoop ram  200    175    200    175   
Kosten schaapscheerdag  100    80    136    80   
Dierenarts/medicamenten etc.  550    750    319    954   
Onderhoud weide/kooi  750    1.200    204    216   
Huur weiland  550    550    550    550   
Verzekeringen  120    120    117    117   
Abonnementen  115    115    113    111   
Contributies en heffingen  30    60    -    58   
Energiekosten  375    350    356    335   
Bankkosten  180    130    120    119   
Bestuurskosten  100    100    146    114   
Kosten website  120    100    110    100   
Diversen  -    100    -    134   
Voorziening onderhoud  -   -    -    -   
                
   5.190    5.330    4.934    4.543  

                 
Exploitatiesaldo   (965)   (1.180)    (11)   (506)  

             
 


